NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00197

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 01/08/2022
CNPJ 01.729.464/0001-0D4 DR 100 FICHA 0003
TRAVESSA ARY BRASTILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SA0Q JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 358-cERALDO MAGELA SANTOS COSTA, 000.873.566-27
FAZENDA SANTA BARBARA 9999 FZ, ZONA RURAL, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Bco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, ¢/C 12780-9

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM PARA PARTICIFAR DE CU | Valor 1.360,43
R50 "COMPRAS PUBLICAS, GOVERNO DIGITAL E ORATORIA™ |
NO5 DIAS 02,03,04 B 05 DE AGOSTO DE 2022, NA CIDA |
DE DE BELO HORTZONTE/MG, MINISTRADD PELA WR GESTAOD |
PUBLICA. |
f
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DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacan 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFRES. DA CM
339014 Diarias - Pessoal Civil
33901401 Diarias de Vereadores
Subprmjeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 01/08/2022
Saldo anterior 53.871,04 CUSTEIO
Valor 1.360,43
Saldo atual 52.510, 81

JUZATR RM

CONTADOR CRC/MG 7 o
Respon ico =

s
EDMAR D05 SANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

e —

LIQUIDACAO

Atesto a liquidacao desta despesa

\
|
|
(Artige 63 ei Federal 4320/64) | (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

= e '\--/.; |
P |

PARET CAEDC ' A M EDMAR DOS SANTOS GONCALVES @

Q4, I Q! 2 o s

ORDEM DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento desta despesa

SECRETARIO PRESTDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RECIRO EQUITACAO

Recebi o valor desta despesa, da gual dou plena guitacaoc:
(Um mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e tres canta- |

vos)
: i 3 ) X L)
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BANCE, / CHEQUE. / RECURSO = FVOUCHER - |
GBS s AVERS) S

Preparado por: ANDRE CARDdSD FREITAS
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CAMARA MUNICI PAL DE SA0] OSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I
Solicitagado de diaria/passagem

Nome do servidorivereador: ~ CPF:000.873.566-27
Geraldo Magela Santos Costa

Unidade administrativa: _"Eic;tagao orga_rﬁentarla
01-Camara Municipal ' 01.01.01.031.0003.4001.339014

\Viagens Previstas:

Data:02 a 05 agosto de 2022.
Localidade :

Belo quizonte/ll\.{lcli

“ObjetivodaViagem:

Participar do curso “Compras Publicas, Governo Digital e Oratéria nos dias 02,03,04,05 de
agosto de 2022.".

Autorizagao

Aprovado por: Data: Meio de Valor Liberado:
Transporte:
01/08/2022 R$ 1.360,43

Veiculo locado

Presidente da Camara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.
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cAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO li

Relatdrio de viagem — prestagdo de contas

Data | Origem | Destino Hora Hora /_\
saida chegada
1ol o2l R [BY w;@ 11455
\@9/0}\/2@;#} BH J\Lf’? howa 144 1S {1500
\
[Despesas realizadas \ia!or ~ | valor J‘Valor Valor
provado Recebido | Restituido Ressarcido

Diarias /{ )) é \ DH 5

Quilometragem

percorrida

Passagens

GutgasPLelogo [Hibei 39430 %

‘JEM%&ﬂ '“A Ef?’; 20

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 59}

SAIDA: km.
CHEGADA: km.
Quilometragem percorrida: Km.
Prego por quildmetro: RS ( o
Valor a ser pago: RS =4 -
3o José da Barra/ M@_Z/J? Aty V
— )
(Responsavel pela declaragéo) /
do José Fernandes

, " Vereador
GAmara Municipal
fian Jusé da Bama/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE IAGEM/PRESTAGAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372[2011

c@(ﬂ‘é”?/ %’ ;f’f
VW L {C.,LJ

Func‘mné_ri—a (a)/Vereador(a):

CPRF/CIC:

Cargo:

Autorizado por:

|
Data de saida: ‘\ @%@722 /}6*’2 2 ‘\

Hordrio: l(g ¢ &)
| Data do retorno: \ o g‘/_/},g,?/ 14, .L;}

Horario:

| /700 herao

Quantidade de Diérias recebidas: l(_c {» p O Beons sz%g / {9 o /gum J
Valor recebido: R${-§gj—@0ﬂﬁ.... reais) Tz/%ywﬁ . S L o Uhaduajue

s en./rf_".,ﬂ-ﬂ
Sestino da Viagem: (Cidade/estado) l_B o H

otiv {espemﬁcar o que foi fazer, pur gue, quando e onde) il
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Tipo da jocomogdo urbana utilizada no desting:

/
Veiculo oficial Qutres ( LALAA Lav Vil e, (_J
#[iigrias ¢ receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que O

prefixado}.

Samara Municing
o Jowd da Barrm i




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)
Sio José da Barra®/_, de ﬁ{llﬁ)’}@ eI .

De acordo,
- N
4
Qervidor / Vereado inatura)

Superior imediato (assinatura & carimbo)

* Preencher somente se teve diarias a receber

Didrias 1
Quant. l

Valor

Recebidas

Utilizadas ‘

[ Devolvidas t

[&1 receher l




a0 CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
“\N@Pﬁm@ X%Bmsﬂmm de Castro, n° 242 - centro.- CEP: 37945-000 - fone/ fax: 35 35235101

ANEXO M
Saida

CONDUTOR
| ]

DATA DA SAfDA HORA DA SAIDA KM AO SAIR
[ 02672022 [ 93:.90 [

HORA CHEGADA DESTINO CIDADE

f 1446 [ Bds !f@uaemm

PASSAGEIROS

L oAl Cenilsdes

2. e b i oAt S A N, Q'rmﬂ#‘&w& N
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LOCAIS E ASSUNTO: Ly
o R,PU{A le/r!..m_h A Casrnsao U A H B _|
W

/ 3
VAJ'}’\«#M }\/d. @:/jl)\_:,ﬂn/&}:,pw

L " RETORNO i
CONDUTOR - :

Rl T Jopgdle ST Cotu 1
DATA DO RETORNO HORA DA SADA KM AO RETORNO B

ISla) (Lo 22 [ AL l |

HORA DA CHEGADA DO RETORNO |

C il =] d

Kssinatura do responsavel




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DO LEGISLATIVO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saoj osedabarra,me.leg br ou secretariaid i barra.mg.leg.br
Site: www.saoimsedabm'ra.mg.leg.br

Oficio n® 117/2022 S30 José da Barra/MG, 04 de agosto de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Senador Alexandre Silveira

genado Federal — Gab. 51- Anexo II-Ala Tancrede Neves
Brasilia- Distrito Federzl

Assunte: Solicita apoio para atendimento de demanda em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Senador,

Cumprimentando-0 cordialmente, os Vereadores da Camara Municipal de Séo
José da Barra, Estado de Minas Gerais, que sbaixo assinam, vém atraveés deste, solicitar
a Vossa Exceléncia, apoic para suprir as demandas do municipio, especificamente, por
meio de destinagio de recursos para aquisi¢do de um caminhfo-pipa para 0 setor de obras.

O recurso solicitado € necessario para aquisicao de 01(um) caminhfo-pipa € visa
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. A frota municipal no nosso
municipio é antiga e :nsuficiente, € a aquisigéo deste veiculo sera de grande importénecia,
afim de possibilitar uma melhor prestagdo do servigo plblico aos municipes.

Deste modo, solicitam gspecial atenclo 3s demandas do municipio, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para a populago. Com protestos de estima €
consideracao.

Atenciosamente,

Vereador Gefaldo Magela Santos Costa

= 78 / L
Tt 7o
dogb da Silva Vereador Nathan Calebe Seme&o



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, gue Geraldo Magela Santos Costa, inscrito no CPF sab o n° 00087356627,
compareceu & Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerals em 03/8/2022.

Pars varificar a autenticidade deste dacumento, acesse hnpq;{,;'\,gﬁm&gpv bijualidaDocumanio @ insira
a codigo FE&EBMAFQ‘IUABZBMMM348954C7DB (cbdiga de validagio).
Ou, se preferir, faga a leitura ¢ (rCods, para acessar Uma copia desta declaragdo.

Ern caso de dividas, entre em contatc com o Cantro de Atendimanto 20 Cidadio (CAC) pelo teiefone (31
2108-7800,

Este documento fol gerado em 03/8/2022, A3 14h33.



T e e 1L

56-1000/268°9T9°6E [TdND
aiuedianied B1|GNd OBISBD W

"BIBLUED P SERUBWISP SE LLIOD sanedilon SieyEp soruawedinby isouejjduol ‘epugledsuel]
‘senijejsiSa| sesed sep 0g3eziLIBpoN ipjuaLIeUal ] {SEINII SE LoD Jepi| awog ‘mualuelaueld foalgnd Wa einisod !5a050Wa SEP B|0SUTT] saieululyjasd s001UdR) SOPMS]

sseagnd sesdwos seu ojuawelauejd op eugOdWwl Y ‘seoygnd sepuewag TE/EETFL 1B EAOUE opueaydwoisag feadwod ap spssanotd sou sagdenoul 1SOD40 1

‘DAl - 91UOZLIOH 029 2p Spepid By ‘2707 9p 0108y
ap GO e z0 Selp sou opezijeal ,Vi¥Q1vdO 3 1Y.LIDId ONYINOD ‘SWINENd SYHdINOD, op nodpiled




capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos
Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 02/08/2022
| ( NOMELEGIVEL 5 , | CIDADE . | ASSINATURA
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Capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 03/08/2022
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 04/08/2022
(ol __, NOME LEGIVEL | CIDADE ASSINATURA
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capacitando gestores publicos, vere

adores e servidores publicos,

Lista de Presenca - Belo Horlzonte - MG
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Transferéncia entre contas diversas
Débitado
Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8
Conta corrente5207-8

=

=

Creditade

Nome GERALDQO M SANTOS COSTA

Agéncia 4431-8

Conta corrente12780-9

Valor 1.360,43

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS

JF715837 EDMAR S GONCALVES

Transagao efetuada com sucesso.

01/08/2022 16:16:52
01/08/2022 16:28:21

Transacdo efetuada com sucesso por; JF7153837 EDMAR S GONCALVES.



